
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG     

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Bình Lương, ngày     tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập nhóm hộ tham gia Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng: 

Mô hình chăn nuôi Gà ri lai thƣơng phẩm xã Bình Lƣơng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số: 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của Chính phủ 

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định về quy chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia. 

 Căn cứ Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về quy định, định mức hỗ trợ cho một dự án phát triển 

sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia 

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của HĐND 

tỉnh Thanh Hóa, về quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa 

chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực 

hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 20/5/2024 của UBND huyện Như Xuân 

về việc Triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững năm 2024 trên địa bàn huyện Như Xuân. 

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 17/7/2024 của UBND xã Bình 

Lương về việc Triển khai dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng: Mô hình 

chăn nuôi Gà ri lai thương phẩm năm 2024 thuộc Chương trình MTQG giai 

đoạn 2021 – 2025. 

Theo đề nghị của các hộ gia đình tham gia dự án mô hình giảm nghèo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Nhóm hộ tham gia dự án mô hình chăn nuôi gà ri lai 

thương phẩm xã Bình Lương gồm các ông (bà) có tên sau:  

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhóm hộ tham gia dự án có nhiệm vụ: 

- Trưởng nhóm có nhiệm vụ:  

+ Giúp nhóm hộ xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động của dự án 

đến các hộ tham gia dự án theo quy định, hướng dẫn sử dụng kinh phí đúng mục 

đích, đạt hiệu quả. 



+ Phối hợp cùng với UBND xã giám sát, đôn đốc các hộ tham gia dự án 

chăm sóc đàn Gà phát triển. 

+ Giúp nhóm hộ tổng hợp báo cáo theo định kỳ về UBND xã 

- Trách nhiệm của các hộ tham gia dự án: 

+  Có trách nhiệm chăm sóc theo đúng quy trình kỹ thuật đã được tập huấn để 

phát triển đàn Gà, tăng thu nhập cho gia đình, ổn định cuộc sống.  Hỗ trợ các hộ 

nghèo khác về kinh nghiệm, kỹ thuật đã được chuyển giao.  

+ Khi có dịch bệnh hoặc rủi ro xảy ra, sẽ báo cáo ngay cho trưởng nhóm, 

trưởng thôn và UBND xã để cùng có giải pháp khắc phục. 

+ Cam kết thoát nghèo bền vững sau 03 năm tham gia Dự án, tạo mọi 

điều kiện để con, trẻ em trong gia đình được đi học văn hóa, học nghề,... trong 

thời gian được Dự án hỗ trợ. 

 Các hộ gia đình tham gia dự án hoạt động dưới sự điều hành, phân công 

của trưởng nhóm, nhóm hộ tự giải thể sau khi kết thúc chương trình dự án. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Văn phòng HĐND - UBND, các ông (bà) có tên ở điều 1 và các 

thành phần có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định./. 

 

Nơi nhận:     

- Như điều 3;                                                                                                

- TTĐU-HĐND (b/c);    

- Phòng LĐTBXH (b/c);                                                                         

- Lưu VT; CS                                                                                    

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Thành viên nhóm hộ tham gia dự án mô hình chăn nuôi gà ri lai thƣơng phẩm 

(kèm theo Quyết định số   /QĐ-UBND ngày …./…./2024 của UBND xã Bình Lương) 
 

TT 

 

Họ và tên 

Ngày, 

tháng, 

năm sinh 

Số CCCD Địa chỉ 
Dân 

tộc 
Đối tƣợng Ghi chú 

 Lê Trọng Mai 10/09/1986 038086005419 Hợp Thành Kinh Trƣởng thôn Trƣởng nhóm 

 Lƣơng Văn Trọng 16/07/1985 038085037554 Làng Mài Thái Trƣởng thôn Phó nhóm 

1.  Hồ Thị Thặt 02/02/1954 038154001061 Quang Trung Kinh Cận nghèo   

2.  Lê Thị Thu 04/07/1952 038152019078 Quang Trung Kinh Thoát CN 2023  

3.  Đinh Thiết Hùng 22/11/1952 038052015345 Quang Trung Kinh Cận nghèo   

4.  Lê Quyết Định 13/10/1949 038049012291 Làng Gió Thổ Thoát CN 2023  

5.  Lê Ngọc Tình 05/11/1980 038080019668 Làng Gió Kinh Thoát HN 2023  

6.  Phạm Thị Biên  20/02/1976 038176006964 Làng Gió Kinh Thoát CN 2023  

7.  Nguyễn Quốc Hùng 19/05/1955 038055003132 Làng Gió Kinh Thoát CN 2023  

8.  Hà Xuân Quý 09/04/1943 038043007736 Làng Gió Thái Thoát CN 2023  

9.  Lương Hồng Phong 10/10/1958 038058007459 Thắng Lộc Thái Thoát CN 2023  

10.  Lê Văn Bông 19/05/1968 038068034647 Thắng Lộc Kinh Thoát CN 2023  

11.  Bùi Thị Thơ 01/05/1949 038149009903 Thắng Lộc Mường Thoát CN 2023  

12.  Vi Văn Sung 06/11/1961 038061003548 Thắng Lộc Thái Thoát CN 2023  

13.  Lê Thị Hải 10/06/1965 038165020858 Thắng Lộc Kinh Cận nghèo   

14.  Lê Thị Thảo 24/04/1985 038185006688 Làng Sao Thổ Thoát HN 2023  

15.  Lê Khắc Dần 10/11/1986 038086026185 Làng Sao Thổ Thoát HN 2023  

16.  Lê Khắc Nghị 22/04/1980 038080031989 Làng Sao Thổ Thoát CN 2023  

17.  Lương Văn Hiệu 10/10/1995  Làng Sao Thái Thoát CN 2023  

18.  Đinh Đình Nhạ 06/10/1984 038084046279 Làng Sao Thổ Thoát HN 2023  

19.  Nguyễn Thị The 31/12/1935 038135003616 Hợp Thành Kinh Hộ nghèo  

20.  Lương Thị Chính 16/09/1953 038153008399 Hợp Thành Thái Hộ nghèo  

21.  Ngân Thị Luân 17/02/1973 038173019214 Hợp Thành Thái Hộ nghèo  

22.  Lê Khắc Hải 03/02/1993 038093043866 Hợp Thành Kinh Thoát CN 2023  

23.  Chu Đình Hiền 02/10/1978 038078021900 Hợp Thành Kinh Thoát CN 2023  

24.  Lê Thị Lập 01/01/1940 039140000495 Hợp Thành Kinh Thoát CN 2023  

25.  Chu Thị Thanh 13/12/1959 038159017552 Hợp Thành Kinh Thoát HN 2023  

26.  Lê Văn Khâm 05/10/1960 038060031825 Hợp Thành Kinh Thoát CN 2023  

27.  Lê Đình Bình 05/05/1975 038075021949 Hợp Thành Kinh Thoát CN 2023  

28.  Lương Văn Lâm 22/08/1979 038079033303 Hợp Thành Thái Thoát HN 2023  

29.  Lê Quang Thiệu 17/07/1989 038089009782 Hợp Thành Kinh Thoát CN 2023  

30.  Hà Văn Thung 06/10/1972 038072008807 Làng Mài Thái Hộ nghèo  

31.  Lương Thị Châu 29/12/1967 038167023029 Làng Mài Thái Hộ nghèo  

32.  Hà Thị Huế 15/06/1988 038188040905 Làng Mài Thái Thoát HN 2023  

33.  Hà Văn Thủy 17/04/1978 038078019106 Làng Mài Thái Thoát HN 2023  

34.  Lương Văn Thành 05/06/1994 038094026187 Làng Mài Thái Thoát CN 2023  

35.  Hà Văn Ánh 08/03/1993 038093040809 Làng Mài Thái Thoát CN 2023  

36.  Hà Văn Hoàng 14/04/1982 038082009191 Làng Mài Thái Thoát CN 2023  

37.  Hà Văn Vân 06/08/1986 038086015801 Làng Mài Thái Thoát CN 2023  

38.  Lương Thị Vân 12/02/1965 038165017735 Làng Mài Thái Thoát CN 2023  

39.  Lương Thị Bình  15/01/1972 038172034130 Làng Mài Thái Thoát CN 2023  

40.  Quách Văn Hùng 04/02/1988 038088031095 Làng Mài Thái Thoát HN 2023  

41.  Lương Văn Phẩm 05/05/1970 038070010094 Làng Mài Thái Thoát CN 2023  

42.  Lê Văn Thành 19/06/1953 038053003675 Làng Mài Thổ Thoát CN 2023  

43.  Lương Văn Hùng 17/04/1988 038088017041 Làng Mài Thái Thoát CN 2023  

 Tổng cộng: 43 hộ, trong đó:  

+ Hộ nghèo: 05 hộ 

+ Hộ CN, mới thoát nghèo: 38 hộ, bao gồm: 3 hộ CN, 26 hộ thoát CN, 9 hộ thoát HN 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-06T10:22:31+0700


		2024-08-06T14:47:59+0700


		2024-08-06T14:48:25+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-06T14:49:28+0700




